关于做好生命科学与技术学院 2024年研究生国家奖学金评审工作的通知

各位同学好，结合学校工作安排，现启动2024学年国家奖学金评审工作，相关工作通知如下。

1． 奖励标准

博士研究生国家奖学金奖励标准为每生每年 3 万元，硕士研究生
国家奖学金奖励标准为每生每年 2 万元。
2． 名额
硕士             3
博士             2
三．参评对象及条件
1.研究生国家奖学金每年评审一次，凡在培养计划规定学制内正式取得学籍、完成注册并符合下列申请条件的全日制非定向研究生均有资格申请，不含休学期间的研究生。本科直博研究生按《管理办法》相关规定申请。
2.研究生国家奖学金申请基本条件：
（1）具有中华人民共和国国籍；
（2）热爱祖国，拥护中国共产党的领导；
（3）遵守宪法和法律，遵守高等学校规章制度；
（4）诚实守信，道德品质优良；
（5）学习成绩优异，科研能力显著，发展潜力突出。
（6）其中，参评的研究生，已参加中期考核者须考核通过。参评的博士生，已参加博士研究生学科综合考试者，须考核通过。参评的硕士生（所有硕士不分年级），应按培养计划要求，修完相应必修课程学分，且规格化成绩位于所在院（系、所）前25%。参评的硕士生，若规格化成绩不满足位于所在院（系、所）前25%，可申请破格，破格申请条件详见附件1：《关于做好我校 2024年研究生国家奖学金评审工作的通知》
3. 根据《东南大学生命科学与技术学院奖学金评审办法（试行）》（附件3），学生同一培养阶段原则上至多可获得两次甲类奖学金（即金额大于等于5000元的奖学金），同时相邻的两个学期至多获得一次甲类奖学金。

四．申报流程
1.申请破格的同学请于10月9日17：00之前提交《附件4：2024年国家奖学金破格申请名单》以及相关证明材料（见附件1：《关于做好我校 2024 年研究生国家奖学金评审工作的通知》）。纸质版交至江北校区汇川楼C座C313-1于吴晓纯老师处，电子版发至公邮seuskyxb@163.com，经学院审核后上交研究生院审定。
[bookmark: _GoBack]2.10月9日17:00前，符合评定资格的研究生根据《东南大学生命科学与技术学院研究生国家奖学金评定实施细则（试行）》（附件：3-1）要求进行自评，并由研究生本人提出申请，填写提交《附件2：研究生国家奖学金申请审批表》，《附件3-3：东南大学生命科学与技术学院奖学金申请表》（填写至导师意见）、附件3-4《学术创新能力评审表》、《学生工作及社会实践类积分认定表》同时提供研究生课程学习成绩单、科研成果、学生工作证明及获奖证书等材料原件及复印件至班长处。原件由各班长负责核实。《研究生国家奖学金申请审批表》中各栏目按要求填写，其中推荐意见由研究生本人的指导教师负责填写。
注意：申请破格的同学可先提交材料完成班级内进行积分核算和材料核对以及学院答辩等流程，待研究生院审核完破格材料后根据审核结果再进行后续工作。
3.10月11日12:00前，班级完成积分认定（认定标准详见附件3-2）以及班级公示。并提交一份经公示无误后的《附件6：生命科学与技术学院2024年国家奖学金申请名单汇总表》电子版于周青霞同学处。
4. 10月11日后，根据需要组织公开答辩或通讯评审，确定拟获奖名单并公示不少于5个工作日。
5. 班长将所有申请同学的纸质版材料于10月18日前提交至江北校区汇川楼C座C313-吴晓纯老师处，最终获奖同学的纸质版材料上交研究生院。
6. 获奖同学可根据自身情况，根据《附件5：国家奖学金获奖学生事迹材料征集要求》，10月24日前提交事迹材料至学seuskyxb@163.com（选做）。

生科学办
2024.09.30